
OBSAH

.2
2 3

0.
 * 

ae
e 

al
r 

se
se

 se
s

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři,

poslední měsíc v roce se 
nejspíš i díky brzkému 
začátku Adventu přihlá
sil ještě rychleji než dří
ve. Spolu s ním už máme 
na stole některé novinky, 
které začnou platit ještě 
v prosinci, a mnoho 
dalších, které nás čekají 
od ledna 2023. Můžete 
si o nich přečíst v tomto 
čísle.

Děkujeme všem čtenářům a uživatelům online slu
žeb, že s námi dočetli až do závěru roku 2022. Přinesl 
mnohé nečekané události. Děkujeme také všem na
šim autorům, kteří pružně reagovali na nestandardní 
situaci ve společnosti a na trhu práce, a dokonce byli 
ochotní spolupracovat na pro bono webináři, jehož 
výtěžek putoval do organizace Člověk v tísni.

Doufáme, že se v příštím roce situace uklidní natolik, 
že už nebude třeba zachraňovat, kde co hoří, ale 
všichni se budeme věnovat vytváření toho nového, 
lepšího a prospěšnějšího.

My to rozhodně máme v plánu, a proto se můžete 
těšit nejen na nové zprávy z přelomu roku, které 
ostatně přinášíme vždy, ale i na novou službu www. 
praceamzda.cz - rovněž lepší, a věříme, že i prospěš
nější díky spoustě „vychytávek" pro uživatele.

Přejeme vám, abyste si užili klidný a pokojný konec 
roku v kruhu svých nejbližších a do toho nového 
vyrazili odpočatí a s chutí objevovat nové věci. 
Vynasnažíme se, abychom jich pro vás připravili co 
nejvíce.

Přeji klidné svátky a mnoho radosti a úspěchů v no
vém roce.

Gabriela Karczubová 
redaktorka

2 Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

TÉMA MĚSÍCE
9 K některým změnám v nemocenském pojištění

JUDr. Jan Přib

PRACOVNÍ PRÁVO
11 Otcovská dovolená a změny spojené s karanténou

JUDr. Petr Bukovjan

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ
13 Parametry sociálního pojištění pro rok 2023

JUDr. Jan Přib

ZAMĚSTNANOST
20 Dočasné přidělení při agenturním zaměstnávání

JUDr. Petr Seidl

JUDr. Aneta Dvořáková

PERSONALISTIKA
24 Znáte skutečnou kulturu své organizace?

doc. dr. Jan Urban, CSc.

JUDIKATURA
30 Splatnost mzdy (nejenom) za práci přesčas

Později než v následujícím kalendářním měsíci?
Mgr. Bc. Michal Peškar

Mgr. Miroslav Nerad

35 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

JUDIKATURA
36 Dohoda zaměstnavatele s odborovou organizací

o době určité
JUDr. Petr Bukovjan

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
40 Změny ve zdravotním pojištění k 1.1.2023

Ing. Antonín Daněk •

43 Přelom let a postupy zaměstnavatele ve 
zdravotním pojištění s příklady
Ing. Antonín Daněk

CO NAJDETE NA PORTÁLU
47 Pracovní situace na portálu Práce a mzda: Prostoj

Weinhold Legal, v.o.s. advokátní kancelář

REKAPITULACE
O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
romana.dvorakova@wolterskluwer.com

49 Tematický obsah časopisu za rok 2022

PRÁCE A MZDA 12/2022

praceamzda.cz
mailto:romana.dvorakova@wolterskluwer.com

